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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI  

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 

 

 

Căn cứ Kế hoạch số 10-KH/TU, ngày 17/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ về thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Quyết định số 06/QĐ-UBBC, ngày 26/11/2025 của Uỷ 

ban bầu cử tỉnh về việc thành lập Tiểu ban Tuyên truyền phục vụ bầu cử đại biểu 

Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Thực hiện Kế hoạch 18-KH/TB, ngày 23/12/2025 của Tiểu ban tuyên truyền 

phục vụ bầu cử về tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền cuộc bầu cử đại 

biểu Quốc hội khoá XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 

203, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả Kế hoạch số 18/KH-TB ngày 

23/12/2025 của Tiểu ban Tuyên truyền phục vụ bầu cử về tuyên truyền cuộc bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 - 2031. 

- Thông qua việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền bầu cử nhằm giúp cho 

cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh nhận thức sâu sắc hơn về ý 

nghĩa, tầm quan trọng của sự kiện; tham gia tự giác, tích cực, chủ động để cuộc 

bầu cử thực sự là ngày hội của toàn dân.  

- Tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong toàn 

Đảng bộ, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, 

bảo đảm dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật, an toàn, tiết kiệm... 

 - Công tác tuyên truyền phải được tiến hành thường xuyên, đồng bộ với hình 

thức phong phú, phù hợp; đúng định hướng; bảo đảm chất lượng, hiệu quả, tiết 

kiệm, không phô trương, hình thức, tạo không khí phấn khởi trong Nhân dân; gắn 

với tuyên truyền triển khai thực hiện nhiệm vụ của các địa phương, cơ quan, đơn vị. 



II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

1. Nội dung tuyên truyền  

Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong toàn Đảng bộ và Nhân dân về ý nghĩa, 

tầm quan trọng của cuộc bầu cử; các quy định của Luật Bầu cử Đại biểu Quốc hội 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; về vị trí, vai trò của Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân các cấp trong bộ máy Nhà nước; trách nhiệm, quyền hạn của đại biểu 

Nhân dân... Động viên mọi cử tri tự giác, chủ động tham gia bầu cử, nghiên cứu kỹ 

danh sách về người ứng cử; mỗi cán bộ, đảng viên nêu gương, đề cao tinh thần 

trách nhiệm, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực tham gia bầu cử1 

2. Lộ trình và thời gian thực hiện 

2.1. Trước Ngày bầu cử  

Tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; các quan 

điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về bầu cử; các 

quy định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân; vị trí, 

vai trò của Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp trong bộ máy Nhà nước; quyền 

và nghĩa vụ của công dân trong tham gia bầu cử; cơ cấu, thành phần, tiêu chuẩn đại 

biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; tuyên truyền việc tổ chức 

hiệp thương, lập danh sách cử tri, danh sách người ứng cử theo quy định; các 

phong trào thi đua yêu nước chào mừng cuộc bầu cử; tuyên truyền các ngày lễ, kỷ 

niệm lớn của đất nước, của tỉnh, đơn vị, địa phương gắn với cuộc bầu cử. 

Tuyên truyền, định hướng dư luận; chủ động đấu tranh phản bác các quan 

điểm sai trái, thông tin xấu độc, xuyên tạc, kích động, gây chia rẽ, làm ảnh hưởng 

đến công tác chuẩn bị và tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

2.2. Trong Thời gian diễn bầu cử 

- Tuyên truyền về công tác chuẩn bị, chương trình, kế hoạch và diễn biến của 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026–2031; các văn bản, tài liệu chính thức liên quan đến cuộc bầu cử; 

phát biểu, chỉ đạo của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, của tỉnh; công tác tổ chức bầu cử 

tại các địa phương, đơn vị; việc thực hiện các nguyên tắc bầu cử; tình hình, không 

khí phấn khởi, tin tưởng của cử tri trong ngày bầu cử; trách nhiệm, nghĩa vụ của cử 

tri khi tham gia bầu cử; các phong trào thi đua, hoạt động chào mừng cuộc bầu cử; 

tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm quan trọng của đất nước, của tỉnh, đơn vị, địa 

phương gắn với cuộc bầu cử. 

                                                 
1 Theo Hướng dẫn số 05 - HD/BTGDVTU ngày 01/10/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên 

truyền cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026- 2021; Kế 

hoạch số 2935/KH-SVHTTDL ngày 30/10/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về Thông tin, tuyên truyền 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. 



- Tuyên truyền công tác bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

trong thời gian diễn ra cuộc bầu cử; kịp thời thông tin, định hướng dư luận; chủ 

động đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thông tin xấu độc, xuyên tạc, kích 

động, gây ảnh hưởng đến việc tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 

đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

2.3. Sau Ngày bầu cử 

- Tuyên truyền về kết quả cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; khẳng định sự thành công 

của cuộc bầu cử, tinh thần đoàn kết, thống nhất, dân chủ và trách nhiệm của toàn 

Đảng, toàn dân; tuyên truyền việc kiện toàn tổ chức bộ máy của Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ mới; những nhiệm vụ trọng tâm, mục tiêu, giải 

pháp chủ yếu trong phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của tỉnh trong 

thời gian tới gắn với hoạt động của các cơ quan dân cử. 

- Tuyên truyền các hoạt động chào mừng thành công cuộc bầu cử; Kỳ họp 

thứ nhất của Quốc hội khóa XVI và Kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các 

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm trọng đại của đất 

nước, của tỉnh, đơn vị, địa phương. 

3. Hình thức tuyên truyền 

Tuyên truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, phù hợp với đặc điểm tình hình 

của từng cơ quan, đơn vị, địa phương; bảo đảm thiết thực, hiệu quả, cụ thể: 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và các cơ 

quan báo chí Trung ương thường trú tại tỉnh và ký kết phối hợp tuyên truyền. 

- Tổ chức họp báo cung cấp thông tin về cuộc bầu cử. 

 - Tuyên truyền qua hệ thống thông tin cơ sở; tuyên truyền viên cơ sở; trên 

các cụm thông tin điện tử, bảng điện tử trên địa bàn tỉnh hệ thống bản tin, trang 

thông tin điện tử; trang Zalo OA của các xã, phường. 

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; 

Tổ chức triển lãm, trưng bày hình ảnh, tư liệu, hiện vật; tuyên truyền trên xuất bản 

phẩm, tuyên truyền trực quan: pa-nô, băng-rôn, cờ phướn, bảng điện tử, các hoạt 

văn hóa, văn nghệ;...trên địa bàn các xã, phường; tại khu vực nơi diễn ra bầu cử... 

- Thông tin, tuyên truyền trên cổng/trang thông tin điện tử các các sở, ban, 

ngành, đoàn thể; UBND các xã, phường và trên nền tảng số, internet, mạng xã hội 

(Facebook, Zalo, Youtube...). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được cân đối bố trí từ ngân sách nhà nước 

theo phân cấp hiện hành; huy động từ các nguồn hợp pháp khác (nếu có) theo quy 

định pháp luật. 



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

1.1. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Tham mưu triển khai có hiệu quả Kế hoạch công tác tuyên truyền cuộc bầu 

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026–2031 theo đúng định hướng, quy định. 

- Theo dõi, tổng hợp tình hình thông tin, tuyên truyền; nắm bắt dư luận xã 

hội, thông tin trên báo chí, mạng xã hội liên quan đến cuộc bầu cử; kịp thời tham 

mưu xử lý, định hướng thông tin theo thẩm quyền. 

- Thực hiện tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên các nền tảng thông tin 

do ngành quản lý, gồm: Cổng thông tin đối ngoại tỉnh Lai Châu; Cụm thông tin 

điện tử công cộng; Fanpage UBND tỉnh Lai Châu; Cổng Du lịch Thông minh tỉnh 

Lai Châu; Trang Thông tin điện tử Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trang thông 

tin điện tử tổng hợp Du lịch Lai Châu và các kênh thông tin phù hợp khác 

1.2. Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình 

           Tham mưu hướng dẫn, chỉ đạo công tác tuyên truyền cuộc bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 

2031 thông qua các hình thức tuyên truyền cổ động trực quan và các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ trên địa bàn tỉnh. 

 1.3. Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật tỉnh 

Tham mưu thiết kế maket (Pano, áp phích, khẩu hiệu) phục vụ công tác 

tuyên truyền cuộc bầu cử; tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan khu vực được 

giao quản lý; xây dựng, tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng cuộc bầu cử và 

chương trình nghệ thuật chào mừng thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

1.4. Bảo tàng tỉnh  

Tham mưu tổ chức triển lãm, trưng bày hình ảnh, tư liệu, hiện vật tuyên 

truyền về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các khóa; về 

Chủ tịch Hồ Chí Minh với công tác bầu cử. 

1.5. Các phòng, đơn vị thuộc Sở 

- Chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, 

du lịch chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; gắn với tuyên truyền các ngày lễ lớn, sự 

kiện chính trị quan trọng của đất nước; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng 

nhu cầu hưởng thụ văn hóa, tinh thần của Nhân dân, nhất là đồng bào vùng sâu, 

vùng xa, vùng dân tộc thiểu số, khu vực biên giới.  



- Tổ chức trang trí trực quan bằng pano, áp phích, băng rôn, bảng điện tử, 

màn hình LED tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị và nơi công cộng; chú 

trọng các khu vực trung tâm, các nút giao thông, tuyến phố chính; treo cờ Tổ 

quốc, trang trí khánh tiết bảo đảm trang trọng, đúng quy định phục vụ tuyên 

truyền cuộc bầu cử. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, người lao động và Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026–2031; quyền và nghĩa vụ của công dân trong tham gia bầu cử; khẳng định 

cuộc bầu cử là ngày hội của toàn dân, được tổ chức dân chủ, bình đẳng, đúng 

pháp luật, an toàn, tiết kiệm. 

- Vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tích 

cực sử dụng các trang thông tin điện tử, tài khoản mạng xã hội cá nhân để đăng 

tải, chia sẻ thông tin chính thống, tích cực về cuộc bầu cử; đồng thời không đăng 

tải, chia sẻ thông tin sai sự thật, chưa được kiểm chứng, góp phần định hướng dư 

luận, tạo sự đồng thuận xã hội. 

(Có biểu chi tiết nhiệm vụ kèm theo) 

2. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, phường 

2.1. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương 

- Triển khai công tác tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên Cổng 

Thông tin điện tử/Trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội chính thống của 

cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Thực hiện nghiêm công tác phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí 

theo quy định đối với các nội dung liên quan đến cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Nắm bắt tình hình dư luận xã hội, thông tin báo chí phản ánh; kịp thời phối 

hợp xử lý hiệu quả các vấn đề nhạy cảm, phức tạp phát sinh liên quan đến công tác 

bầu cử, không để hình thành “điểm nóng” trên địa bàn. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin; khai thác, sử dụng hiệu quả các 

phương tiện truyền thông hiện đại, nhất là các trang thông tin điện tử, mạng xã hội 

trong công tác tuyên truyền, định hướng tư tưởng và lan tỏa thông tin tích cực về 

cuộc bầu cử. 

2.2. Đề nghị UBND các xã, phường 

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn của địa phương tăng cường công tác 

tuyên truyền về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 



nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; chú trọng tuyên truyền trên Cổng/Trang 

thông tin điện tử, các trang mạng xã hội chính thống của địa phương. 

- Chỉ đạo UBND các xã, phường tổ chức tuyên truyền thường xuyên, liên tục 

về cuộc bầu cử trên hệ thống truyền thanh cơ sở; bảo đảm nội dung chính xác, kịp 

thời, phù hợp với tình hình thực tế và từng đối tượng Nhân dân. 

3. Đề nghị các cơ quan thông tin đại chúng, thông tin tuyên truyền 

- Tăng cường tuyên truyền đồng bộ, kịp thời và chính xác về cuộc bầu cử đại 

biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 

2031 trên sóng phát thanh, truyền hình; trên các hạ tầng số như Báo Lai Châu điện 

tử, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, các trang thông tin điện tử tổng hợp và các nền 

tảng mạng xã hội (Facebook, Youtube…) của Báo và phát thanh, truyền hình nhằm 

truyền tải thông tin nhanh chóng, đầy đủ đến Nhân dân. 

- Xây dựng, mở các chuyên trang, chuyên mục, tuyến tin, bài, phóng sự 

tuyên truyền về cuộc bầu cử; chú trọng sản xuất các sản phẩm truyền thông hiện 

đại, phù hợp với môi trường số; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, mạng 

xã hội trong tuyên truyền, góp phần tạo sự đồng thuận xã hội và không khí phấn 

khởi, tin tưởng trong Nhân dân. 

- Đổi mới, nâng cao chất lượng, thời lượng các chương trình phát thanh, 

truyền hình, các ấn phẩm tuyên truyền bằng tiếng dân tộc thiểu số, bảo đảm thông 

tin về cuộc bầu cử được truyền tải đầy đủ, dễ hiểu, phù hợp với từng đối tượng, 

nhất là Nhân dân vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu 

Quốc hội khoá XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.  

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (B/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (B/c); 

- Tiểu ban Tuyên truyền và Phục vụ bầu cử (B/c); 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND các xã, phường ; 

- Báo và PT-TH tỉnh; Tạp chí Văn nghệ Lai Châu; 

Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở VHTT&DL; 

- Phòng VH-XH các xã, phường; 

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp các xã, phường; 

- Lưu: VT, TTBCXB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 

Trần Mạnh Hùng 



PHỤ LỤC 

CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-SVHTTDL ngày      tháng 01 năm 2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
 

STT Nội dung Đơn vị chủ trì  Đơn vị phối hợp Thời gian chuẩn bị 
Thời gian hoàn 

thành 

1 

Xây dựng nội dung, thiết kế ma két maket 

(Pano, áp phích, khẩu hiệu) phục vụ công tác 

tuyên truyền cuộc bầu cử. 

Trung tâm Văn hóa, 

Nghệ thuật tỉnh 

Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 

- Báo cáo Ban Giám 

đốc  Sở cho ý kiến 

trước 08/01/2026 

 - Gửi Ban Tuyên giáo 

Tỉnh uỷ cho ý kiến 

trước 12/01/2025 

Hoàn thành trước 

15/01/2025 

2 

Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

ủy tổ chức họp báo thông tin, tuyên truyền về 

Đại hội XV Đảng bộ tỉnh. 

Phòng Thông tin - 

Báo chí - Xuất bản 

Các cơ quan báo chí 

tỉnh, Cổng Thông tin 

điện tử tỉnh, Trang 

Thông tin điện tử Tỉnh 

ủy, Báo chí trung 

ương thường trú tại 

tỉnh... 

Báo cáo Ban Giám 

đốc Sở cho ý kiến 

trong tháng 01/2026 

Hoàn thành trong 

tháng 02/2026 

3 

Tổng hợp, báo cáo định kỳ và báo cáo đột xuất 

tình hình, kết quả công tác tuyên truyền cuộc 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–

2031 của Tiểu ban Tuyên truyền gửi Ủy ban 

bầu cử tỉnh theo quy định. 

Phòng Thông tin – 

Báo chí – Xuất bản 

Các thành viên Tiểu 

ban Tuyên truyền 

phục vụ bầu cử. 

Thực hiện thường 

xuyên, đột xuất khi có 

yêu cầu. 

 

 

4 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực 

quan (băng zôn, pa nô, áp phích, khẩu hiệu, tuyên 

truyền lưu động...) tại khu vực Trung tâm tỉnh: 

khu vực Quảng trường Lê Lợi, đường Trần Phú, 

Phạm Văn Đồng, Nguyễn Văn Linh.  

Trung tâm Văn hóa 

Nghệ thuật tỉnh 

Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 

Xây dựng Kế hoạch 

tuyên truyền trình Ban 

Giám đốc Sở trước 

08/01/2026 

Trước, trong và sau 

ngày Bầu cử 10 ngày 



5 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động 

trực quan (băng zôn, pa nô, áp phích, khẩu 

hiệu, tuyên truyền lưu động...) tại xã, phường  

UBND các xã, 

phường  

Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 
 

Trước, trong và sau 

Bầu cử 10 ngày 

6 

Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại 

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026–2031 

Trung tâm Văn hóa 

Nghệ thuật tỉnh 

Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 

Xây dựng ý tưởng 

kịch bản, các tiết mục 

văn nghệ; lực lượng 

tham gia biểu diễn; 

trang phục, đạo cụ. 

Thời gian luyện tập và 

Báo cáo chương trình 

trước 25/01/2026 

Ngày 13/3/2026 

 

7 

Tổ chức triển lãm, trưng bày hình ảnh, tư liệu, 

hiện vật tuyên truyền về công tác bầu cử đại 

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các khóa; 

về Chủ tịch Hồ Chí Minh với công tác bầu cử. 

Bảo tàng tỉnh Trung 

tâm Văn hóa Nghệ 

thuật tỉnh 

Trung tâm Văn hóa 

Nghệ thuật tỉnh; 

Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 

Xây dựng nội dung, 

maket, số lượng ảnh 

triển lãm trình BGĐ 

Sở trước ngày 

25/01/2026 

Hoàn thành trước 

ngày diễn ra cuộc 

bầu cử 05 ngày 

 

8 
Ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện việc treo 

cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại khu dân cư và công sở. 

Phòng Quản lý Văn 

hóa và Gia đình 

UBND các xã, 

phường  

Hoàn thành trong 

tháng 1/2025 
 

9 
Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào 

mừng Đại hội XV Đảng bộ 

UBND các xã, 

phường 

Các phòng chuyên 

môn đơn vị thuộc Sở 

Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch 

 

- Trước Bầu cử 10 

ngày và sau Bầu cử 

05 ngày; 

- Trước Bầu cử 05 

ngày; 

- Trước hoặc sau khi 

kết thúc Bầu cử 
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